

## Drukfehler.

Seite 7.	Zeil. 9.	statt Chlotar I.	lies Chlotar II.
= 54.	= 16.	= gewonuene	= gewonnene
= =	= 26.	= 11. Febr.	= 17. Febr.
= 59.	= 31.	= subaetos	= subactos
= 63.	= 30.	= hbae	= habe
= 91.	31. 27. st.	Erfolgevertrag	= Erbfolgevertrag
= 104.	= 29.	= des	= das
= 106.	= 14.	= zu Endes	= zu Ende
= 178.	= 6.	= a. 8. Jan. 1566.	= a. 8. Jan. 1567.
= =	= 22.	= im J. 1571.	= im J. 1572.
= 179.	= 23.	= fehlt nach und	das Jahr 1580.
= 191.	= 24.	= anch	lies auch
= 202.	= 25.	= Generaleccise	= Generalaccise
= 205.	= 12 u. 13. st.	Kursachen	= Kursachsen
= 208.	= 1.	= seines	= feines

In der ersten synchronistischen Tabelle.

Kolum. Markgrafen von Meissen und Landgrafen von Thüringen.

Jahr 1381. statt Friedrich III. der Streitbare lies Friedrich IV. der Streitbare.

In der zweyten synchronistischen Tabelle.

Kolum. Albertinische Linie.

Jahr 1538. statt das Bisthum Leisnig lies Burggrafthum Leisnig

• 1571. = 1571. der letzte Burggr. v. Meissen lies 1572. der letzte Burggr. v. Meissen

• 1667. statt Zinnaischer Münzfluß lies Zinnaischer Münzfuß.

